u///éﬂ&iﬁf/ewﬁéﬁ z //ﬁ//%f e /e M lrviter 0&//%//40/4 e%&@ p/ Lrr 632720
GALLERIA BORGHESE

DETERMINA
n. 183 del 29/05/2020
Oggetto: conferimento di incarico per ’adozione degli atti necessari ed indifferibili in vista della
amministrazione della Galleria Borghese nelle more della nomina del Direttore Generale ad interim.

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che la Galleria Borghese a seguito del nuovo assetto organizzativo del Ministero per i Beni e
le attivita culturali, disposto con Decreto del Presidente del Consiglio del 29 agosto 2014, n. 171 e
successivi decreti attuativi, ¢ diventata un Istituto dotato di autonomia speciale, cosi come riconfermato
anche dal D.P.C.M 169/2019;
PREMESSO che la Galleria Borghese ¢ una istituzione permanente, senza scopo di lucro, aperta al
pubblico, al servizio della societa e del suo sviluppo culturale. Persegue quali finalita generali, pubbliche ed
istituzionali: la tutela, la gestione e la valorizzazione, di tutte le sue collezioni e raccolte di beni culturali,
esposti € non esposti, mobili e immobili, storico-artistici, documenti, librari, multimediali, gestiti
direttamente o depositati presso altri enti;
PREMESSO che a far data dal 01/06/2020 la Dott.ssa Anna Coliva Direttore Generale della Galleria
Borghese sara collocata in quiescenza;
PREMESSO che risulta necessario e urgente garantire la gestione amministrativa della Galleria Borghese
nelle more della nomina del Direttore Generale al fine di garantire la continuita, I’economicita, I’efficienza
e I’efficacia dell’azione amministrativa, anche in relazione al principio del buon andamento di cui all’art.
97 della Costituzione e ai sensi dell’art. 1 della L. n. 241/1990;
CONSIDERATO che nelle more della nomina di un nuovo Direttore Generale ad interim ¢ necessario
assicurare ’emissione dei mandanti di pagamento per tutti gli appalti in corso di esecuzione e dei contratti
in essere, la gestione della posta istituzionale in entrata e in uscita e le relative assegnazioni ai funzionari di
riferimento e ogni altro atto urgente, necessario e indifferibile a garantire la continuitd dell’azione
amministrazione;
CONSIDERATO che la Dott.ssa Marina Minozzi ¢ un Funzionario di comprovata e consolidata
esperienza nonché RUP di tutti gli appalti in corso di esecuzione;
CONSIDERATO che il conferimento dei poteri di firma degli atti di amministrazione ordinaria della
Galleria Borghese decorreranno dal 29/05/2020 fino alla definizione del nuovo Direttore Generale ad
interim in corso di nomina e avranno comunque immediata scadenza a far data dal conferimento di incarico
di Direttore Generale ad interim della Galleria Borghese;
PRESO ATTO che il conferimento temporaneo dei poteri di firma degli atti di amministrazione della
Galleria Borghese ¢ strettamente funzionale all’interesse dell’amministrazione;
VISTO il D.M. 21/02/2018 Adozione dei livelli minimi uniformi di qualita per i musei e i luoghi della
cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale;
VISTO il D.M. 27 novembre 2014 recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale
del Ministero™;
VISTO il D.M. 23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e ss.mm;
VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42, recante “Codice per i Beni Culturali e del Paesaggio ai sensi
dell’art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137
VISTO il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 Regolamento concernente il funzionamento amministrativo-
contabile e la disciplina del servizio di cassa delle Soprintendenze dotate di autonomia gestionale;
VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilita
degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70;

Ministero

per i beniele
attivita culturali
e per il turismo

GALLERIA BORGHESE
Piazzale Scipione Borghese, 5 — 00197 Roma
+39068413979
PEC: mbac-ga-bor@mailcert.beniculturali.it
PEO: ga-bor@beniculturali.it
Pag. 1 di2




GALLERIA BORGHESE

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”, che disciplina il procedimento amministrativo;
Tutto cid premesso, visto e considerato;
DETERMINA
- di conferire alla Dott.ssa Marina Minozzi, « eGP, I unzionario storico dell’arte
della Galleria Borghese I’incarico per 1’adozione degli atti necessari ed indifferibili in vista della
amministrazione della Galleria Borghese nelle more della nomina del Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.'%sa Anna Coliv

Ministero

per i beni e le
attivita culturali
e per il turismo

GALLERIA BORGHESE
Piazzale Scipione Borghese, 5 — 00197 Roma
+39068413979
PEC: mbac-ga-bor@mailcert.beniculturali.it
PEO: ga-bor@beniculturali.it
Pag. 2 di 2




